- Suplente: Raquel Adriana de Lima Moura
| tum) representante da Secretaria de Saúde;-Titula a Maria Alves Giota
Suplente: Daniele Tomazine Donato
1] (um) representante da Agência do Trabalhador.-Tuular: Hellen Kellen da Silva
Suplente: Elisangela Maria Garcia

Artigo 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua Publicação,revogadas as disposições do Decreto nº 138/2021.

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PORECATU,listado do Paraná, aos vinte e sete dias do mês de junho do ano de doismil e vinte e dois (27.06.2022).

FÁBIO LUIZ ANDRADE
Prefeito

Publicado por:Suziane Bozo Cavalheri de Oliveira
Código Identificador:31795638

LICITAÇÃO
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 40/2022PREGÃO ELETRÔNICO 59/2022

EXTRATO DE CONTRATO

Ata Registro de Preço nº 40/2022
Pregão Eletrônico nº 59/2022
Objeto: Aquisição de pneus destinados à frota de veículos daSecretaria municipal de Urbanismo, obras e viação e de Educaçãode Porecatu-PR, processado pelo sistema de registro de preços.Contratada: A M MENDES -— ACESSÓRIOS, CNPJ nº16.009.600/0001-05,
Valor: R$ 92.599,92 (noventa e dois mil quinhentos e noventa e noveTCais e noventa e dois centavos), referente aos itens (2,4,18,19,20,21 e29),

Dotação orçamentá,
Urbanismo, obras e v ção:
07.02,1545101602.026-33.90.30-88 e 33.90.30.39.01-758Educa:

08 02.1236101702.037-33.90.30-124 e 33.90.30.39.01-764

Data de Assinatura: 27/06/2022.
Vigência: 27/06/2023

Publicado por:
Adrian Fablicio Gonçalves

Código Identificador:E335D647

LICITAÇÃO
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 41/2022PREGÃO ELETRÔNICO 59/2022

EXTRATO DE CONTRATO

Ata Registro de Preço nº 41/2022
Pregão Eletrônico nº 59/2022

Aqu o de pneus destinados à frota de veículos daa municipal de Urbanismo, obras e vi ção e de Educaçãode Porecatu-PR, processado Pelo sistema de registro de Preços.Contratada:

—
ARCF DISTRIBUIDORA

—
DE PRODUTOSAUTOMOTIVOS - EIRELI, CNPJ nº 10.793.622/0001-78.Valor: R$ 478.270,00 (quatrocentos e setenta e oito mil duzentos esetenta reais). referente aos tens7,8.9,10,11,1213 14,15.22,23,24,30,31,32,33,34.36 37).ã

Orçamentária: Urbanismo, obras E viação:1545101602.026-33.90.30-88 e 33.90.30.39.01-758
ação: 08,02.1236101702.037-33.90,30-124 0 33.90.30,39.01-764

Data de Assinatura: 27/06/2022.

EISa

ooLITE

FacaES,WEário Oficial dos Municípios do Paraná « ANO XI | Nº 2549

A
aa

ensaiacaEND,

stent Ao —. oVigência: 27/06/2022

Publicado por:Adrian Fablicio Gonçalves
Código Identificador;5726FB7B

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO AMAZONAS

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃOJULGAMENTO IMPUGNAÇÃO PE 034-2022 CRIARTEINDUSTRIA E COMÉRCIO DE ESQUADRIAS LTDA
JULGAM O DE IMPUGNAÇÃO

TERMO: DECISÓRIO
FEIT RECURSO ADMINIST RATIVO PEDIDO DE IMPUGNAÇÃO DF EDI TALLICITAÇÃO: PREG? ETRÔNICO Nº (134/2027

ari contratação de pessoats) pidicais) para aquisição deJe forma fracionada, para 6 Departamento Municipal doe Pdoze) meses
od DUSTRIA E COMÉRCIO DE ESQUADRIAS—CNT06,957.510/000]-38

OBJETO;

RECORRE;

RECORRIDO PREGOEIRO/COMISSÃO DE LICITAÇÃO

1 DOS FATOS
Trata-se de Pedido de Impugnação do Edital de Pregão Eletrônico nº034/2022, interposto pela empresa CRIARTE INDÚSTRIA ECOMÉRCIO DE ESQUADRIAS CNPJ 06.957.510/0001-38,através da Plataforma BLL, em 23/06/2022 às 17:43, (comprovantejuntado aos autos), considerando o pedido de Impugnaçãoencaminhada por seu representante EDUARDO WANTUILOLIVEIRA ANDRADE,
Pede, em síntese, que o edital seja corrigido incluindo a exigência deapresentação junto com a Proposta o Comprovante de Registro dofabricante do produto no Cadastro Técnico Federal do Ibama,acompanhado do respectivo Certificado de Regularidade válido comchave de Autenticação,

2 DA ADMISSIBILIDADE E MÉRITO
A apresentação da impugnação ao edital foi enviada através daPlataforma da BLL em 23/06/2022 centre às 17h43min, portantotempestivo, pois a abertura das propostas e disputa de lances doPregão Eletrônico nº 034/2022 stão: definidos para a data de29/06/2022 às 09:30 horas, através da plataforma BLL.

3 DO MÉRITO DA IMPUGNAÇÃO
A empresa CRIARTE INDÚSTRIA E COMÉRCIO DEESQUADRIAS - CNPJ 06.957 510/0001-38, apresentou pedido deimpugnação ao Edital Pregão ônico nº 034/2022, o qual tem porseu objeto Registro de Preços para contratação de pessoa(s) jurídica(s)para aquisição de materiais de expediente, de forma fracionada, para oDepartamento Municipal de Saúde, pelo período de 12(dozc) meses,através do MENOR VALOR POR ITEM, conforme demaisespecificações do Edital, pedindo em síntese, que o edital a

corrigido incluindo a exigência de apresentação junto com a propostao Comprovante de Registro do fabricante do produto no CadastroTécnico Federal do Ibama, acompanhado do respectivo Certificado deRegularidade válido com chave de Autenticação.

4 DA ANÁLISE E JULGAMENTO
Primeiramente, faço constar que o edital foi elaborado e definidobaseado nos Princípios da razoabilidade e proporcionalidade, de formaque este atendesse à necessidades do departamento, o município dePorto Amazonas.
Após breve relato das alegações da impugnante, passo a analisá-la.Quanto ao pedido de impugnação para que o edital seja corrigidoincluindo a exigência de apresentação junto com a proposta oComprovante de Registro do fabricante do produto no CadastroTécnico Federal do Ibama, acompanhadodo respectivo Certificado deRegularidade válido com chave de Autenticação.
Alega que há irregularidade na habilitação do referido pregão frenteao lote 63, onde são solicitados Quadros Brancos que são fabricadoscom fundo em madeira (MDF, Compensado, Eucatex, HDF, Duratex.Aglomerado) para dar sustentabilidade ao quadro, sem exceção, nãoexistindo outro material para fabricação, ou seja os quadros são

www.diariomunicipal.com br/amp 270